
Dohoda o narovnání
uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

Smluvní strany
Objednatel: Kroměřížská nemocnice a.s.
Sídlem: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž
IČO: 27660532
DIČ: CZ27660532
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416
Zastoupena: MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva

a

Dodavatel: SORAL & HANZLIK Medical s.r.o.
Sídlem: Kettnerova 1940/1, Stodůlky, 155 00 Praha 5
IČO: 054 57 955
DIČ: CZ05457955
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 263947
Zastoupena: Ing. Radim Šoral, jednatel

Článek I.
Úvodní ustanovení

I.1. Objednatel poptal u dodavatele dodávku 20 ks pasivních antidekubitních matrací. Dodavatel
dne 11. 9. 2023 zaslal objednateli nabídku na požadovanou dodávku. Na podkladě této
nabídky objednatel vystavil dne 11. 9. 2023 dodavatelskou objednávku č. DO40324KM,
kterou téhož dne dodavatel potvrdil, čímž došlo k uzavření vzájemného smluvního závazku
(dále jen „Smlouva“).

I.2. Na podkladě jiných skutečností bylo dodatečně zjištěno, že objednatel při vystavování
dodavatelské objednávky č. DO40324KM uvedl nepřesný obchodní název dodavatele,
stejně tak bylo uvedeno nesprávné IČO. Přestože pak předmětná objednávka byla zaslána
a doručena na správnou e-mailovou adresu dodavatele, a tento ji potvrdil, ani tento si
nepovšiml nesprávnosti identifikačních údajů.

I.3. S ohledem i na skutečnost, že předmětná dodavatelská objednávka byla uveřejněna
v registru smluv a tedy se jeví, že dodavatelská objednávka byla uzavřena s jiným
subjektem, společností SORAL&HANZLIK s.r.o., IČO 40762882 (což není ani správný
obchodní název, neboť subjekt s IČO 40762882 nese název CYTREX GROUP s.r.o.),
z čehož mohou plynout či již vyplynuly některé sporné otázky, mají smluvní strany zájem
tímto napravit vzniklou chybu a vzájemně si utvrdit ujednání Smlouvy, které žádná ze stran
nezpochybňuje.

I.4. Smluvní strany shora uvedené činí i s ohledem na skutečnost, že plnění dle předmětné
Smlouvy bylo dne 20. 9. 2023 dodáno.

Článek II.
Předmět dohody

II.1. Smluvní strany podpisem této dohody si vzájemně potvrzují, že dodavatelská objednávka
č. DO40324KM byla vystavena na podkladě nabídky dodavatele ze dne 11. 9. 2023 –
nabídka pasivní antidekubitní matrace LowFlex, byla doručena dodavateli dne 11. 9. 2023 a
současně i jím (dodavatelem) potvrzena.



II.2. Smluvní strany z procesní a právní jistoty také prohlašují, že se cítí být vázáni svými
dosavadními právními jednáními, úkony, byť tyto byly případně učiněny s nesprávnou
identifikací v hlavičce dokumentu (viz dodavatelská objednávka č. DO40324KM). Žádná
ze stran nezpochybňuje ani dosavadní plnění, jak jsou tato shora popsána a považují je
za platná a nesporná, včetně dodávky plnění dne 20. 9. 2023.

II.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel pro potvrzení obsahu tohoto ujednání uveřejní tuto
dohodu, včetně nabídky dodavatele ze dne 11. 9. 2023, dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), bez zbytečného odkladu po podpisu této dohody a
současně znečitelní dosavadní záznam v registru smluv ID 24012299, který je nesprávným
záznamem.

Článek III.
Ostatní ujednání

III.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v kontextu předmětné administrativně systémové chyby
došlo dne 18. 9. 2023 k vydání Exekučního příkazu Exekutorským úřadem Přerov, č.j. 203
Ex 00122/23-25, jímž bylo objednateli jako „dlužníkovi povinného“ (povinným je společnost
CYTREX GROUP s.r.o., IČO 40762882) zakázáno pohledávky z objednávky
č. DO40324KM povinnému vyplatit či s ní jinak nakládat a současně nařízeno, aby vyplatil
splatnou pohledávku z objednávky na účet exekutora.

III.2. S ohledem na uvedený exekuční příkaz a do vypořádání celé situace tak objednatel nebude
schopen a oprávněn (i z procesní opatrnosti) uhradit dodavateli fakturu za dodané plnění
(dodávku 20 ks matrací). Objednatel přitom již dne 22. 9. 2023 písemně oslovil exekutora
s vysvětlením a návrhem na zrušení exekučního příkazu.

III.3. Dodavatel podpisem této dohody bere shora uvedené na vědomí a zavazuje se poskytnout
objednateli k nápravě situace potřebnou součinnost a současně se zavazuje do vyřešení
celé situace neuplatňovat vůči objednateli jakýkoli nárok spojený s případným prodlením
s úhradou vystavené faktury, když objednatel pro uvedený exekuční příkaz nebude
oprávněn dodavateli fakturu na jeho účet uhradit.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

IV.1.Každá ze smluvních stran jednotlivě prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila
se na úkor druhé smluvní strany.

IV.2.Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v registru smluv.

IV.3.Tato dohoda, není-li podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

IV.4.Smluvní strany jsou povinny si i nadále poskytovat nezbytnou součinnost v souvislosti
s uvedením vzniklého stavu, tak jak je popsán v článku I této dohody, do řádného stavu.

IV.5.Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato
dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek.

Přílohy: Příloha č. 1 – nabídka pasivní antidekubitní matrace LowFlex



V Kroměříži dne 16.10.2023 V Praze dne 13.10.2023

.…………….……………………….. ……………………..
Kroměřížská nemocnice a.s. SORAL & HANZLIK Medical s.r.o.

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA Ing. Radim Šoral
předseda představenstva jednatel



Nabídka pasivní antidekubitní matrace LowFlex 
15 nemocnice Kroměříž
Číslo nabídky: NV-2023439

11. 9. 2023

31 let na trhu
spokojený zákazník



Kromě kvalitních a prověřených produktů nabízíme 
prvotřídní servis po celou dobu jejich životního 
cyklu

2

Parametry nabídky

‒ Spolehlivý servis po celou dobu životnosti produktu
rychlý nástup na opravu v případě poruchy

‒ Garance provozuschopnosti
zapůjčení ekvivalentního systému po dobu opravy 

‒ Profesionální servisní tým
tým pravidelně školený dodavateli

‒ Prvotřídní dostupnost a osobní kontakt

Vaše jistota 

zachování užitné 

hodnoty pořízených 

produktů

Již 31 let jsme specialisté nejen na dodávku systémů pro prevenci a 

léčbu dekubitů



3

Parametry matrace Lenka Low Flex 15

Vlastnosti

C Nosnost matrace 140 Kg

D Jádro matrace je vyrobeno z kvalitní studené pěny 
– 5 zón tuhosti. Matrace je jednostranná.

A Systém pro střední riziko vzniku a léčbu dekubitu II. 
stupně

B Velikost matrace 200 x 85 x 15 cm 

2

Obrázek

E Matrace je vybavena zpevněným okrajem pro 
omezení rizika pádu pacienta

F
Potah paropropustný, voděodolný se zipem po celé 
délce (360°). Pružný ve dvou směrech. Potah je 
pratelný na 95 °C s možností sušení do 110 °C



5 – Obchodní podmínky a cenová kalkulace

4



Nabídnutá cena dále zahrnuje tyto parametry

5

Parametr

Platební podmínky

-

-

Termín dodání

Záruční podmínky

Nabídka

-

cca 2 - 6 týdnů od objednání

Záruka 24 měsíců

15 dní od dodání zboží

Nabídnutá cena zahrnuje uvedení do provozu vč. 
souvisejících nákladů a zaškolení obsluhy.

-Doprava bude účtována dle platného ceníku 
dopravce

-

-

-



Kontaktní osoba odpovědná za nabídku

31 let na trhu
spokojený zákazník




